
 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

Městský úřad Český Brod 
Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 
 

     
ČÍSLO SPISU:  
JEDNACÍ: 
VYŘIZUJE: 

S-MUCB 33955/2023 ODŽÚ-Vej 
MUCB 53753/2023 
Ing. Jana Vejvodová 

   

TELEFON: 
DATUM: 

321 612 196 
4. 10. 2023 

  

     
     
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, jako věcně a místně příslušný správní 
orgán podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o silničním 
provozu“), na základě návrhu ze dne 22. 6. 2023 žadatele: SWIETELSKY stavební s. r. o., IČO: 480 35 599, 
Sokolovská 192/79, Praha 8 a na základě písemného souhlasu dotčeného orgánu Policie ČR KŘP Středočeského 
kraje DI Kolín ze dne 22. 6. 2023, č. j. KRPS-154961-2/ČJ-2023-010406, 

s t a n o v u j e 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5, zákona o silničním provozu a s odkazem na ust. § 171 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 

 
místní úpravu provozu na silnici č. III/24512, č. III/24513 a místní komunikaci v obci Břežany II. 

 
 

dle předloženého dopravně inženýrského opatření, které je nedílnou součástí stanovení. 
 
Stanovení spočívá v: 
 
• osazení svislého dopravního značení: B24a + E13, IP4b + B1 +E13, P2, B24b, B2,   
             B24b + E13, C2f, 2 x A11 + E1, 2 x IJ4b, 2 x IP6, 4 x P2 +E2b 
• nástřik vodorovného dopravního značení: V4, V2b, V7a 
• zrušení svislého dopravního značení: A12 a P4 
 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:  

1. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR KŘP Středočeského kraje DI 
Kolín ze dne 22. 6. 2023, č. j. KRPS-154961-2/ČJ-2023-010406: 
- Instalované svislé dopravní značení bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích TP 65 a Zásadami pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích TP 
169.  

- Provedení dopravních značek musí odpovídat svým rozměrem, tvarem a barevným provedením 
odpovídat vyhl. MD č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 2 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

ve znění pozdějších předpisů (účinnost od 1. 1. 2016) a musí být v souladu s ČSN EN 12899-1, musí 
být schváleno Ministerstvem dopravy. 

- Instalované dopravní značení a zařízení musí být schváleno Ministerstvem dopravy a instalováno 
odbornou firmou nebo osobou s platným oprávněním pro tyto práce.  

2. Instalaci dopravního značení zajistí žadatel, SWIETELSKY stavební s. r. o., IČO: 480 35 599, 
Sokolovská 192/79, Praha 8 na své náklady, prostřednictvím odborné firmy, nejdříve však ode dne nabytí 
účinnosti tohoto opatření obecné povahy. 
 

Odůvodnění: 
Žadatel SWIETELSKY stavební s. r. o., IČO: 480 35 599, Sokolovská 192/79, Praha 8 podal dne 22. 6. 2023 
návrh na stanovení místní úpravy provozu na silnici č. III/24512, č. III/24513 a místní komunikaci v obci Břežany 
II. z důvodu výstavby nových chodníků podél výše uvedených pozemních komunikací. 
V souladu s ust. § 77 odst. 2, písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, správní orgán projednal návrh na 
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci s dotčeným orgánem. Dotčený orgán Policie ČR KŘP 
Střed. kraje DI Kolín udělil dne 22. 6. 2023 písemný souhlas pod č. j. KRPS-154961-2/ČJ-2023-010406. Dne 25. 
7. 2023 byl v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy zveřejněn na úřední desce 
Městského úřadu Český Brod. Návrh opatření obecné povahy byl z úřední desky města Český Brod sejmut dne 
10. 8. 2023, tedy po uplynutí zákonné 15 denní lhůty. Dotčené osoby byly v návrhu vyzvány, že k němu mohou 
podávat připomínky nebo námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění.  
 
Ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy byla správnímu orgánu doručena 
připomínka k návrhu opatření obecné povahy, a to Spolkem přátel dopravy, z. s., IČ: 17402727, Urbánkova 3370, 
143 00 Praha 4, dne 5. 8. 2023, vedená pod č. j. MUCB 42012/2023. Ve své připomínce navrhovatel uvádí: 

- Žádáme o zachování průjezdu cyklistů. Tj. výměnu B1 za B11. Odůvodnění: Omezení cyklistů zde 
nemá smysl. Poukazuji na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7. 1. 2009, č. j. 2Ao 3/2008 – 
100, podle něhož je při posuzování zákonnosti omezení osob dopravními značkami nutno zkoumat 
jeho proporcionalitu. To znamená, že je potřeba poměřovat v kolizi stojící práva a hodnoty. 

- Zároveň je zbytečná C2 – na B2 je přímo vidět. 
 

Správní orgán projednal připomínku s Policií ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín a vyžádal si vyjádření žadatele a také 
Obce Břežany II., jako vlastníka dotčené PK a investora akce, v jejímž rámci bylo o změnu stanovení místní 
úpravy provozu požádáno. 
 
Správní orgán obdržel dne 27. 9. 2023 požadované vyjádření od Obce Břežany II., vedené pod č. j. MUCB 
51913/2023, ve kterém Obec Břežany II. uvádí, že trvá na stanovení místní úpravy provozu dle zveřejněného 
Návrhu OOP a svůj požadavek zdůvodňuje níže uvedeným: 

- Jelikož nově zjednosměrněná komunikace slouží pro obsluhu přilehlých nemovitostí a 
oboustrannému parkování, provoz cyklistů by zde vytvářel případná kolizní místa, pokud nejde o 
cyklistu, který zde má svůj cíl, proto „mimo dopravní obsluhu“. Navíc jde o 30 m dlouhou 
komunikaci, kde na konci musí dát vozidlo (případně i cyklista) přednost v jízdě vozidlům na hlavní 
komunikaci. Pokud cyklista použije křižovatku o 25 m dál, je na hlavní a může bez zastavení odbočit 
doprava směr Tuklaty nebo pokračovat rovně. Je zde i poloměr vnitřního oblouku pro cyklistu daleko 
vřelejší. Toto navržené řešení je z hlediska bezpečnosti provozu i cyklistů optimální. 

 
Správní orgán uvedené posoudil. Zveřejněný návrh na změnu místní úpravy provozu v obci Břežany II. byl 
zpracován dopravním inženýrem, panem Ing. Jiřím Sobolem, který situaci DIO zpracoval s ohledem na 
požadavek zástupců obce, tj. lidí s místní znalostí podmínek. Zpracovaný návrh je v souladu se stávající platnou 
legislativou a prováděcími předpisy. K návrhu vydal souhlasné stanovisko dotčený orgán Policie ČR KŘP Střed. 
kraje DI Kolín, dne 25. 7. 2023, č. j. KRPS-154961-2/ČJ-2023-010406, ve kterém je odůvodněn souhlas tím, že 
návrh odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.  
S ohledem na výše uvedené správní orgán přistoupil k vydání tohoto opatření obecné povahy a žádosti žadatele na 
stanovení místní úpravy provozu na silnici č. III/24512, č. III/24513 a místní komunikaci v obci Břežany II. 
vyhověl. 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 3 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

Na základě předložených dokladů Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad MěÚ Český Brod, jako příslušný 
správní orgán posoudil návrh na stanovení místní úpravy provozu dle zákona o silničním provozu, zejména 
s odkazem na ust. § 78 tak, aby užití předmětného dopravního značení bylo účelné, přiměřené a nezbytné 
s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu, a proto vydal v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu a s odkazem na ust. § 171 správního řádu opatření obecné povahy pro stanovení 
místní úpravy provozu na výše uvedených pozemních komunikacích a určil podmínky pro instalaci dopravního 
značení.  
 
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle § 174 
odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 
přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy.  
Podle § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 
této veřejné vyhlášky. 
 
 
                                                                                                                                                                                                                    
Ing. Jana Vejvodová v. r.   
referent odboru dopravy a obecního živnostenského úřadu                                                                                                      
oprávněná úřední osoba 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

 situace dopravního značení DIO 
 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Český Brod a Obecního úřadu obce 
Břežany II. 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………..                                         Sejmuto dne : ………………….. 
 
 
 
Razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 str. 4 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

Doručuje se: 
Veřejnou vyhláškou (ve smyslu § 172 správního řádu) 
ASIG s.r.o., Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice   
Obecní úřad Břežany II, 282 01 Český Brod – k vyvěšení na úřední desce 
 
Na vědomí 
Policie ČR KŘP Střed. kraje DI Kolín, Václavská 11, 280 16 Kolín 3 
Spolek přátel dopravy, z. s., Urbánkova 3370, 143 00 Praha 4 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

		2023-10-04T12:08:38+0000




